

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF LABOUR AND EMPLOYMENT
LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 2108
TO BE ANSWERED ON 09.12.2024**

ESIC FACILITIES FOR AB-PMJAY

2108. DR. RAJESH MISHRA:

Will the Minister of LABOUR AND EMPLOYMENT be pleased to state:

- (a) whether the Employees' State Insurance Corporation (ESIC) facilities extend to Ayushman Bharat Pradhan Mantri Jan Arogya Yojana (AB-PMJAY) beneficiaries also, if so, the number of beneficiaries who have availed the facilities so far; and**
(b) the details of empanelled hospitals under ESIC, State-wise?

ANSWER

**MINISTER OF STATE FOR LABOUR AND EMPLOYMENT
(SUSHRI SHOBHA KARANDLAJE)**

(a) & (b): The Employees' State Insurance Corporation (ESIC) facilities has been extended to Ayushman Bharat Pradhan Mantri Jan Arogya Yojana (AB-PMJAY). 26 ESIC Hospitals have been made available to provide medical facilities to the beneficiaries of AB-PMJAY. The list of ESIC hospitals is Annexed. As on 30.11.2024, 48 number of AB-PMJAY beneficiaries have taken treatment from the ESIC Hospitals empaneled with AB-PMJAY.

*

ANNEXURE

ANNEXURE REFERRED TO IN REPLY TO PARTS (a) & (b) OF LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 2108 FOR 09.12.2024 BY DR. RAJESH MISHRA REGARDING ESIC FACILITIES FOR AB-PMJAY.

List of 26 ESIC Hospitals approved for Opening of In-House secondary and tertiary Medical Care Services to PMJAY Beneficiaries

S. No.	Approved in 2019	S. No.	Approved in 2024
1.	ESIC Hospital Bihta, Bihar	16.	ESIC Hospital Tinsukia, Assam
2.	ESIC Hospital Naroda, Gujarat	17.	ESIC Hospital Korba, Chhatisgarh
3.	ESIC Hospital Ankleswar, Gujarat	18.	ESIC Hospital Raipur, Chhatisgarh
4.	ESIC Hospital Gulbarga, Karnataka	19.	ESIC Hospital Bapunagar, Gujarat
5.	ESIC Hospital Andheri, Maharashtra	20.	ESIC Hospital Bari Brahmna , J&K
6.	ESIC Hospital Kolhapur, Maharashtra	21.	ESIC Hospital Maithan, Jharkhand
7.	ESIC Hospital Bibvewadi, Maharashtra	22.	ESIC Hospital Bhopal, Madhya Pradesh
8.	ESIC Hospital Bhiwadi, Rajasthan	23.	ESIC Hospital Angul, Orrissa
9.	ESIC Hospital Jaipur, Rajasthan	24.	ESIC Hospital Udaipur, Rajasthan
10.	ESIC Hospital Alwar, Rajasthan	25.	ESIC Hospital Bikaner, Rajasthan
11.	ESIC Hospital Lucknow, Uttar Pradesh	26.	ESIC Hospital Kota, Rajasthan
12.	ESIC Hospital Kanpur, Uttar Pradesh		
13.	ESIC Hospital Varanasi, Uttar Pradesh		
14.	ESIC Hospital Bareilly, Uttar Pradesh		
15.	ESIC Hospital Rudrapur, Uttrakhand		
